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Uttalelse fra Sosialistisk Venstreparti, Miljøpartiet De Grønne, Senterpartiet, Rødt, Arbeiderpartiet, 
Venstre, Høyre og Kristelig Folkeparti enstemmig vedtatt i Nordland fylkesting 10.12.2020
Det må satses på distriktene!  

Over lang tid har det vært svært svak befolkningsvekst i distriktene i Norge, spesielt i Nord-Norge, 
og de siste årene har det vært en nedgang. I Nordland er folketallet omtrent uendret de siste femti 
år, samtidig som Norge som helhet har fått en og en halv million flere innbyggere. Det er 
udiskutabelt at de distriktspolitiske grep som har vært gjort har vært utilstrekkelige.

De siste månedene har det kommet to store offentlige utredninger: NOU 2020:12, fra det såkalte 
Distriktsnæringsutvalget og NOU 2020:15, som gjerne kalles Distriktsdemografiutvalget. Begge 
utredningene har gått i dybden på hva som fungerer, og hva som kan bli bedre på ulike områder i 
de norske distriktene.

Begge utredningene har pekt på mange av de samme utfordringene og løsningene. Det anbefales 
bl.a. styrking av høyere utdanning og forsterket innsats for å løse utfordringene med å finne 
kompetent arbeidskraft, samt styrking av infrastruktur og finansiering av lokale og regionale 
myndigheter. 

Tiltakene som er nødvendig vil kreve en betydelig satsing, både i form av budsjettmessige 
prioriteringer, og gjennom en vridning til en mer desentralisert struktur i offentlige tilbud. Dessverre 
har vi over tid sett en utvikling i motsatt retning. Skal folketallsnedgangen snus, må kutt og 
sentralisering endres til investeringer og forsterket og mer spredt offentlig tilstedeværelse.

Distriktene er med sine enorme ressurser og strategiske viktighet en essensiell del av framtidens 
Norge. Konsekvensen av denne innsikten er at det kreves et paradigmeskifte i distriktspolitikken. 
Fylkestinget i Nordland krever derfor at Stortinget setter i gang en virkelig satsing på distriktene, og 
at det settes et nasjonalt mål om befolkningsvekst også i distriktene.

Med vennlig hilsen

Kari Anne Bøkestad Andreasse
fylkesordfører

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.
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